
s&.
ZOO, ,,..,'

Zadavatel:

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
U Trojského zámku tzol3
171 oo Praha 7

ť-----1,
É-- .J,il\

a lt_q ___
! IELN]IEIEIR

CoNSULTING

Zástupce zadavatele:

AREA 2ooo s.r.o.
- středísko Tender Consultíng
Riegrova 46
57z 01 Políčka

Ladávací dokumentace
pro otevřené řízení pod le zákona č. 97 l zoo6 Sb.,

o veřeiných zakázkách, v platném znění

Pod l ím ítn í veřeiná zakázka

Naučná stezka kolem nové expozice slonů v zoo Praha

Soubor t:

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky

^/./i./
t ,,/-J'/--

t,/---;' ,/ ',/' / Í"
,/



Preambule

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů

vrámci otevřeného řízení zveřejněného podle zákona č.T 7|zoo6 Sb., o veřejných

zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon") na podlimitníveřejnou zakázku na stavební

práce.

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací

podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.

Předpoklád á se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny,

formuláře, termíny a specífikace obsaŽené v zadávacích podmínkách a bude se jimí řídit.

Pokud uchazeč neposkytne včas všechny poŽadované informace a dokumentaci, nebo

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to

mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám

obsaženou v jeho nabídce.

ldentífíkačn í údaje zadavate le

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
se sídlem U Trojského zámku lzo|3,171 oa Praha7

zastoupená ředitelem Mgr. Miroslavem Bobkem

lČ: ooo 6+ +sg
DlČ: CZooo64459

ldentifikační údaie subiektu pověřeného výkonem zadavatelských činností:

AREA 2ooo s.r.o. - Středisko Tender Consulting

se sídlem Riegrova 46,57z ot Políčka
jejímŽ jménem jedná Mgr. Jaromír Kašpar _ jednatel

lČ z59 37 774
DlČ: CZz5937774
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci

Králové, oddíl C, vložka 't6o63.

) Vymezení některých pojmů

Pro účely této zadávací dokumentace se rozumÍ:

. časovým harmonogramem dokument, ve kterém je znázorněn předpokládaný

průběh dodávek a prací v čase. Na časové ose je podrobnost tohoto

dokumentu na měsíce (nenílí dále stanoveno jinak) a na věcné ose jsou

definovány nejméně jednotlivé části po objektech, ze kterých se pInění skládá,



dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje

služby nebo provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo

trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel,

kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky,

nabídkovou cenou celková cena za provedení díla a provedení všech ostatních

činností nezbytných pro řádné splnění předmětu veřejné zakázky

subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné

zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určíté

věci či práva,

obchodními podmínkami požadavky zadavatele na podmínky plnění veřejné

zakázky. obchodní podmínky mohou mít strukturu a formu návrhu smlouvy.

položkovým rozpočtem dodavatelem oceněný výkaz výměr, v němž jsou

u jednotlivých položek stavebních prací, dodávek a sluŽeb definovány jejich

jednotkové ceny a celkové ceny za celé požadované množství.

uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení,

zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené ve výzvě

k podání nabídek, zadávací dokumentaci či jíných dokumentech obsahujících

vymezení předmětu veřejné zakázky,

vedleišími rozpočtovýmí náklady náklady na činnosti a konstrukce související

s provedením stavby, které dodavatel musí vynaložit pro řádné a bezpečné

provedení stavby, které však nejsou poloŽkově definovány výkazem výměr.

výkazem výměr soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb, které je třeba

provést pro řádné zhotovení stavby s definicí množství požadovaných

měrných jednotek

vybraným dodavatelem dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nabídka

nejvýhodnější a s nímž následně zadavatel uzavře smlouvu v souladu

s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce tohoto dodavatele.

zadáváním závazný postup zadavatele podle zákona v zadávacím řízení, jehož

účelem ie zadání veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení

zadávacího řízení,
zahraníčním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního

předpisu, která dodá vá zboží, poskytuje sluŽby nebo provádí stavební práce.

Předmět veřein é zakázky

Předmět veřeiné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla dle technických podmínek,

stanovených v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí této zadávací

dokumentace.

o

a

o

o

+.1



4.2 KlasÍfikace předmětu veřejn é zakázky

Předmět veřeiné zakázky byl klasifikován v předběžném oznámení a jeho

klasifikace je uvedena rovněŽ v oznámení o zakázce.

4.3 Popis předmětu veřeiné zakázky

Předmětem zakázky je provedení stavebních prací spočívajících ve vybudování

naučné stezky kolem nové expozice slonů v areálu Zoo Praha, a to v rozsahu

a standardech daných dokumentací pro výběr zhotovitele s názvem ,,Naučná stezka

u výběhu slonů" změsíce března zotz, kterou Vypracovala společnost AND, spol. s r.o.

archítektonický atelier, Petra Bezruče 251925, t8z oo Praha 8.

Po obvodu slonince bude vybudovaná návštěvnická trasa s patnácti zastaveními,

kde bude prezentován nový pavilon, sloni ze Zoo Praha a kulturní, náboŽenské a

historÍcké propojení slonů s člověkem v místě jejich původního výskytu. Tato zastavení

budou různé drobné objekty _ vyhlídky, přístřešky apod., jejÍchž architektonický styl bude

evokovat autentické prostředí. Stavby budou doplněny

o typickou zeleň, informační systém a mobiliář. Pro tyto objekty a prezentaci na

informačním systému je potřeba vybudovat i potřebnou infrastrukturu včetně

komunikací. okolo Naučné stezky bude vybudována i ,,umělá příroda" _ rŮzné parkosy a

kamenné útvary. Součástí zadáníje i celková oprava stávající dřevěné lávky spojující hlavní

areál zahrady s Africkým domem. Část objektů Naučné stezky je s touto lávkou přímo

spojena a nelze je tedy vybudovat bez opravy stávající lávky.

Všechny řešené návštěvnické prostory musí být nazírány jako skutečné scénÍcké

kompozice. Jejich Úpravy mají kvalitu svébytného výtvarného díla výstavnického typu.

lnformace sdělované prostřednictvím takto vytvořených prostor a naučných prostředků

musí být pestré, zajímavé a především pravdivé. Jejich podání musí mít kvalitu

svébytného výtvarného, literárního a především konkrétně zaměřeného vědeckého

(zoologíckého, ekologického, etnografického) díla.

Realizace stavby by měla co nejméně zasáhnout do běžného provozu zoologické

zahrady.

+.4 Výkaz výměr

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem č.97|zoo6 Sb. dle ! 44'

odstavec 4, písmeno b) podrobný výkaz výměr požadovaných prací a konstrukcí

v elektronÍcké podobě.
Yýkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. V případě iakéhokoliv

rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je prioritním dokumentem

pro zpracování nabídkové ceny tištěná forma výkazu výměr. Uchazeči jsou povinni ověřit

si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace stavby

a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem

stanoveným v ustanovení ! 49 zákona.



Lhůty a termíny

5.1 Termíny plnění

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke

lhůtě plnění:
Předpokládaný termín zaháiení: 1' srpen 20í2

Požadovaný termín dokončení: 3t. prosine czolz(sadové úpravy do zl' 3' zo9)

Předpokládaný termín zahájení plnění definuje termín, ve kterém zadavatel

předpokládá, že bude předáno a převzato místo plnění mezi zadavatelem a vítězným

uchazečem a ze strany vítězného uchazeče budou zahájeny dodávky.

Zadavatelem stanovený poŽadovaný termín dokončení je dnem, kdy dojde

k ukončení plnění a dokončení souvisejících prací a k zaháiení předání a převzetí hotového

díla mezi zadavatelem a vítězným uchazečem. Tento termín je stanoven iako limitní

termín. Nabídka uchazeče může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před stanoveným

termínem nebo právě ve stanoveném termínu' ne však po stanoveném termínu'

Místo plnění

Místem plnění je areál Zoo Praha, okolí nového pavilonu slonů v areálu Zoo Praha'

7 Ladávací lhůta

Zadávacílhůtou je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Zadávací lhůtu

stanovil zadavatel ve výzvě k podání nabídek' Zadávací lhůta začíná běŽet okamžikem

skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru

nejvhodněiší nabídky. Délka zadávací lhůty je stanovena do 3t. srpna 2o12'

8 obchodní podmínky

8.r obchodní podmínky

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve

smyslu $ 44 odstavec 3 písmeno a) zákona. obchodní podmínky stanovené pro veřejnou

zakázku jsou vymezeny Ve formě návrhu smlouvy o dílo' Uchazeč do obchodních

podmínek doplní datum a podpis statutárního zástupce uchazeče a takto je předloŽí

v rámci své nabídky.

8.z 7ávaznost obchodních podmínek

obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče

(nabídkou se Ve smystu ! 68 odst. z zákona rozumí primárně návrh smlouvy předloŽený



uchazečem V otevřeném řízen) musí respektovat stanovené obchodní podmínky

a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo V rozporu s obchodními
podmínkami.

8.3 Vyjasnění obsahu obchodních podmínek

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si
případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem

stanoveným v ustanovení ! 49 zákona.

9 Technické podmínky

9.1 Podkladyobsahuiícívymezenítechníckých podmínek

Doklady obsahující vymezení techníckých podmínek jsou stanoveny v souladu

s ust. ! 46 odst. t zákona č. 87lzoo6 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

Veškeré odkazy na tyto podklady jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a to bez

ohledu na to zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části.

g.2 Záměna technÍckých podmínek

U každého odkazu podle odstavce g.'| zadavatel připouští použÍtí i jíných'

kvalitativně a technicky obdobných řešení, budou-lÍtato projednána a odsouhlasena.

ío Platební podmínky

Platby za dílo budou zadavatelem (jako objednatelem) vůči vítěznému uchazeči

(jako zhotoviteli) realizovány níže uvedeným způsobem:

Fakturace ceny provedených prací a dodávek bude prováděna měsíčními fakturami

doloženými soupisem provedených prací a dodávek. Fakturovány budou pouze práce

a dodávky, které jsou předmětem smlouvy a isou kvalítně provedeny. Práce, které nebyly

provedeny a materiál, ktený nebyl zabudován, nebudou fakturovány.
Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový rozpočet nabídky

dodavatele. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány teprve po dodání a
kvalitním provedení prací nebo zabudování materiálů v rozsahu, který ie stanoven
jednotlivými položkamí položkového rozpočtu.

Splatnost veškerých faktur bude 3o dnů ode dne jejich vystavení dodavatelem.

objednatel si vyhrazuje právo vrátit faktury zhotovítelí bez úhrady, jestliže nebudou

splňovat veškeré stanovené náIežitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena

a nová 3o denní lhůta splatnosti bude započata po obdrženíopravené faktury.

Fakturu předá zhotovitel objednatelivždy ve z stejnopisech s platnostíoriginálu.



11 obiektivn í podm ínky překročen í n abíd kové ceny

l1.1 Podmínky překročení nabídkové ceny

Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních

podmínkách, zejména pak za předpoktadu, že v průběhu realizace dojde ke změnám

sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle

sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění'

11.2 Dodatečné práce a dodávky

V případě, Že se na stavbě vyskytnou dodatečné práce a dodávky nezahrnuté

v zadávací dokumentaci stavby, které bude nezbytné provést pro řádné dokončení

stavby, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem'

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

12.1 Nabídková cena

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za

provedení díla bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré

nutné náklady k řádné reaIizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících'

12

12.2 Vedleiší náklady

Mimo provedení díla vzniknou dodavateli í

stavby, zejména náklady na vybudování, provoz a

Takovéto náklady se pro účely ocenění nazývají

náklady budou součástí nabídkové ceny'

12.3 Podmínky pro zPracování nabídkové ceny

náklady souviseiící s provedením celé

odstraněn í zařízení staveniště apod'

vedle|ší rozpočtové náklady a tyto

či iiné poŽadované cenové údaie týkající se

české měně v členění na cenu celkem bez DPH,
Nabídková cena' dílčí ceny prací

celkové nabídkové ceny budou uvedeny v

výši DPH a cenu celkem včetně DPH'

1z..4 Položkovérozpočty

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr

poŽadovaných prací v tištěné formě a v elektronické podobě' Uchazeč |e povinen

prokázat nabídkovou cenu jednotlivých stavebních prací předložením položkových

rozpočtů (oceněných výkazů výměr). Jednotkové ceny uvedené v položkových



rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu provádění díla v případě, že nenastala

žádná z podmínek pro možné překročení nebo snížení nabídkové ceny. Položkové

rozpočty musí být nedíInou součástí návrhu smlouvy.

12.5 Položkové rozpočty a výkaz výměr

Za soulad položkových rozpočtů a výkazu výměr je odpovědný uchazeč (má se na

mysli soulad jak v množství, tak v defínované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu

může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu ! 76 odstavec 3 zákona.

V případě jakéhokoliv nesouladu mezÍ výkazem výměr a položkovými rozpočty
(např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek

apod.) můŽe hodnotící komÍse vyřadít nabídku z dalšího posuzování.

Prokáže-Ií se v budoucnu (pří plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty
neobsahují všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že

práce a dodávky definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek
položkových rozpočtů.

12.6 Změna výkazu výměr

Pokud zadavatel na základě Žádosti uchazeče(ů) o veřejnou zakázku nebo

z vlastního podnětu upřesní obsah výkazu výměr, např. formou doplnění položek výkazu

výměr, upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod.,

je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou způsobem stanoveným v ustanovení 5 +g

zákona zahrnout do svých poloŽkových rozpočtů. Takováto změna se nepovažuje za

porušení podmínek zadávacího řízení.

12.7 Sleva z ceny

Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny' musí tuto slevu

promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech.

Jakákolív jiná forma slevy z nabídkové ceny je nepřípustná.

13 Požadavky na kvalifikaci

13.1 Společná ustanovení k požadavkům na kvalífikaci

13.1.1 Požadavky na kvalifikací

Požadavky na kvalifikaci uchazeče jsou stanoveny ve výzvě k podání nabídek.

Požadavky zde uvedené pouze podrobněji specifikují poŽadavky zadavatele na kvalifikaci

zveřejněné ve výzvě k podání nabídek.



13.1.2 Kvalifikace uchazeče

Uchazeč je povinen nejpozděii do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat

svoii kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí (zestručněno, úplné znění v 5 5o odst. t

zákona):
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ! 53 zákona,

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ! 54 zákona'

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilostí

uchazeče splnit veřejnou zakázku a

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ! 56 zákona.

13.1.3 Způsob prokázání kvalifikace

Uchazeč prokazuje splnění
a doklady požadovanýmí zadavatelem
zadávací dokumentace.

kvalifikace doklady stanovenými zákonem
ve výzvě k podání nabídek nebo v tomto svazku

13.1.4 Prokazování kvalífikace výpisem ze seznamu kvalifíkovaných dodavatelů

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předloŽit výpis ze seznamu kvalífikovaných

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (5 rzs _ t3z zákona), který nahrazuie splnění

prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle 5 x odstavec t zákona

a profesních kvalifikačních předpokladů podle ! 54 zákona vtom rozsahu, v jakém doklady

prokazující splnění těchto profesních kvalÍfikačních předpokladů pokýají poŽadavky

veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění

veřejné zakázky.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii listiny ne

starší než tří měsíce ke dni podání nabídky.

13.1.5 Prokazování kvalífikace certifikátem

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležítostí stanovené v ! t39 zákona

a údaje, v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených

údajů. Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát

musí být platný ve smystu ! r4o odstavec l zákona (tj. nesmí být starší než jeden rok).

8.1.6 Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavatelí společně a za tímto

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povínen

prokázat splnění základních kvalífikačních předpokladů podle ! 5o odst. l písm. a)

a profesního kvalifikačního předpokladu podle ! 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění

kvalifikace podle ! 5o odst. t písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně.



ř

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které ie obsažen závazek' že

všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv

právních vztahů vzniklých V souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veře|né zakázky i po dobu trvání jiných závazkŮ

vyplývajících z veřein é zakázky.

13.1.7Prokazováníkvalifikaceprostřednictvímsubdodavatele

Pokudnenídodavatelschopenprokázatsplněníurčitéčástikvalifikace
požadované veřeiným zadavatelem podle ! 5o odst. t písm' b) aŽ d) v plném rozsahu' je

oprávněn splnění kvalifikace V chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím

subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ! 53

odst. t písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle ! 54 písm' a)

subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níŽvyplývá závazek subdodavatele

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci

plnění veřejné zakázky,a to alespoň v rozsahu, v iakém subdodavatel prokázal

splnění kvalifikace podle ! 5o odst' t písm' b) až d)'

Dodavatelneníoprávněnprostřednictvímsubdodavateleprokázatsplnění
kvalifikace podle ! 54 písm. a).

r3.r.8Prokazováníkvalifikacezahraničníhododavatele

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu

platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném

tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je

zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným

prohlášením. Neníli povinnost, iejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno' v zemi

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena' učiní o této

skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá

zahraniční dodavatetv původním jazyces připojením jejich úředně ověřeného překladu do

českého iazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou ie Česká republika vázána' nestanoví

jinak. Povinnost připoiit k dokladům Úředně ověřený překlad do českého jazyka se

nevztahuje na doklady ve slovenském iazyce'

13.1.9 Použitívýpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v ! r43 odstavec 2 výpis ze zahraničního

seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen ,,zahraniční seznam"), popřípadě příslušný

zahraniční certifikát, kteý jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského



hospodářského prostoru nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená

Evropským společenstvím nebo Českou republikou. Certifíkát prokazující splnění
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním iazyce s připojením jejich úředně

ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká

republika vázána, nestanoví jinak.

í3.1.ío Pravost a stáří dokladů

Doklady prokazující spInění základních kvalifikačních předpokladů a výpis

z obchodního rejstříku nesmějí být v souladu s ust. ! 57 odst. z zákona č. 't37lzoo6 Sb.,

o veřejných zakázkách, v platném znění starší 9o dnů ke dni podání nabídky.

13.1.11 Předložení dokladů ke kvalífikaci před podpisem smlouvy

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ! 8z zákona č.l37|zoo6 Sb.,

o veřeiných zakázkách, v platném znění, je povinen před uzavřením smlouvy předložit

zadavatelí origÍnály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se povaŽuje za neposkytnutí součinnosti

k uzavření smlouvy ve smyslu ! 8z odst. 4 zákona Č.'ry7|zoo6 Sb., o veřejných zakázkách,

v platném znění.

|3.2 Základní kvalifÍkační předpoklady

13.2.1 Splnění základních kvalífikačních předpokladů

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ! 53

odstavec t zákona. Požadavky tedy splňuje dodavatel

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké

skupíně, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku,

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně

případů, kdy ide o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu' a je-li

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnÍcké osoby;

podává-li nabídku čÍ žádost o účast zahraníční právnická osoba prostřednictvím

své organízační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní



b)

kvalifíkační předpoklad musí dodavatel splňovat .iak ve vztahu k Území České

republiky, tak k zemisvého sídla, místa podnikání či bydliště'
který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata

souvisí s předmětem podnikání dodavate!e podle zvláštních právních předpisů

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak
její statutární orgán nebo kaŽdý člen statutárního orgánu' a je-lí statutárním
orgánem dodavatele či čIenem statutárního orgánu dodavatele právnická

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

podává-li nabídku či Žádost o účast zahraniční právnická osoba

prostřednictvím své organízační složky, musí předpoklad podle tohoto
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organÍzační

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či

bydliště'
který v posledních třech letech nenaplníl skutkovou podstatu jednání nekalé

soutěŽe formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních

předpisů,
který není v líkvidaci,
který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání čÍ bydliště dodavatele,

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště

dodavatele,
který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a

příspěvku na státní polítiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v
zemí sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

který nebyl v posledních 3 letech pravomocně dÍsciplinárně potrestán či mu

nebylo praVomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních

předpisů, je-li podle ! 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti

podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost

prostředníctvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za

činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

který neníveden v rejstříku osob se zákazem plněníveřejných zakázek,

kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za

umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

c)

d)

e)

f)

h)

i)

i)
k)



/

13.2.2 Doklady prokazující splnění základních kvalífikačních předpokladů

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ! 53

odstavec t písmeno a) až k) zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu

musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalífíkační předpoklady

požadované veřejným zadavatelem.

13.3 Profesní kvalÍfíkačnípředpokIady

|3.3.1 Doklady prokazuiící splnění profesních kvalifikačních předpokladů

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ! 54

zákona, tzn.,že poŽadavky splňuje dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního reistříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné

evidence, pokud je v ní zapsán,
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné

živnostenské oprávnění čí licenci.

13.7.2 Doklad o oprávnění k podnikání

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis

z žÍvnostenského rejstříku (! ro odst. 3 zák. č. +ssfiggt Sb., v platném znění), nebo

živnostenský líst v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, tedy na

předmět podnikání,,Provádění staveb, jejich změn a odstraňování."

13.4 EkonomÍcká a fínanční způsobilost uchazeče

13.4.1 Požadavek na čestné prohlášení o ekonomické a fínanční způsobílostí uchazeče

Zadavatel požaduje v souladu s ust. ! 5o odst. t, aby uchazeč předložil čestné

prohlášení o své ekonomické a fínanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.

13.5 Technické kvalifikačnípředpoklady

13.5.1 Pr okázání spl něn í techn ických kval if íkačn ích před pokl ad ů

Zadavatel požaduje v souladu s podmínkami definovanými ve výzvě k podání

nabídek prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle 5 s6 odst. l)
předložením těchto dokladů:

o DIe ! 56 odst. 3 písm. a) seznamu stavebních prací provedených dodavatelem

za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších

z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu' dobu a místo

provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto



/

stavební práce provedeny řádně a odborně. Limit pro splnění kvalÍfika'Čnrllnc

předpokladu je stanoven na nejméně tři zakázky obdobného charakteru, ČírrrŽ

se rozumí:
r) výstavba alespoň jednoho tematického parku se souborem drobných

pozemních obiektů, nebo stezky pro pěší včetně parkového mobiliáře

a drobných pozemních objektů v hodnotě nejméně 8 mil. Kč bez DPH;

z) výstavba alespoň jedné atypické dřevostavby v hodnotě nejméně 5 mil. Kč

bez DPH, nebo výstavba souboru atypÍckých dřevostaveb v celkové

hodnotě neiméně 5 mil. Kč bez DPH;

3) výstavba alespoň jednoho objektu výstavnického charakteru

a zoologického či národopisného zaměření v hodnotě nejméně 3 mil. Kč

bez DPH.

Dle ! 56 odst. 3 písm. b) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění

zakázky. Limitem pro splnění tohoto požadavku je předložení seznamu dvou

osob - jednoho hlavního stavbyvedoucího (VŠ stavební, 5 let praxe' autorizace

pro obor Pozemní stavby, zkušenost s realizací nejméně tří dřevostaveb)

a jednoho odborného garanta výtvarné stránky realizace (VŠ výtvarného

zaměření, 5 let praxe v oboru);

Dle ! 56 odst. 3 písm. c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele odpovědných za vedení realizace

prací, a to v rozsahu doklad o dosaženém vzdělání (pro dvě osoby,

'íX absolvent inženýrského stupně studia na VŠ stavebního zaměření,

tx absolvent VŠ uměleckého zaměření se specializací na výtvarné umění), praxi

v oboru (pro dvě osoby, formou profesního Životopisu; pro obě osoby délka

praxe min. 5 let, u jedné se požaduje zkušenost s realizací min. 3 dřevostaveb)

a osvědčení o autorizaci (jedna osoba obor Pozemní stavby);

13.5.2 Doklady prokazuiící splnění techníckých kval if ikačních předpokladů

Požadované údaje o splnění technických kvalífikačních předpokladů dodavatel

prokáže:
o předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za

posledních 5 let, včetně doložení požadovaného počtu osvědčení objednatelů

k zakázkám, jimiž je prokazováno splnění kvalifikace (dle výše uvedených

specifikací);
o před1ožením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky, dle

výše uvedených specifikací;
o předložením vŠ diplomu dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele

odpovědn ého za plnění zakázky dle výše uvedených specifikací (pro dvě

osoby);
o předložením autorizačního osvědčení pro obor Pozemní stavby (pro jednu

osobu);



o předloŽením profesních životopísů dodavatele nebo vedoucích zaměstnancŮ

dodavatele odpovědného za plnění zakázky dle výše uvedených specifikací

(pro dvě osoby).

/

14 Požadavky a podmínky na zpracování nabídky

1+.1 Nabídka uchazeče

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem

V otevřeném řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo

zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace

prokazující splnění kvalifíkace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny

v českém jazyce (listiny v jiném než českém jazyce budou doplněny úředním překladem

do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého

jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce) v písemné

formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat

podle výpisu z obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou,

jejíž plná moc musí být součástí nabídky.

1+.2 Podánínabídky

Nabídka uchazeče bude podána v písemné formě v českém jazyce, ve dvou

vyhotoveních (originálu a kopii) v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky

a adresou, na niž je možné zaslat oznámení podle ! 7t odst. 6 zákona.

Zadavatel uvítá, když uchazeč jako součást nabídky předloží cD či DVD, které bude

obsahovat textové a tabulkové části nabídky Zpracované uchazečem. Dokumenty budou

předloženy ve formátech programů Microsoft Word a Excel. Tato forma podání nabídky

je však pouze doplňková a slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení. V případě

pochybnosti nebo rozporů se má za rozhodujícítištěné znění originálu nabídky.

Nabídky podají uchazeči v sídle zadavatele - Zoologická zahrada hl. m. Prahy

v pracovních dnech od 8,3o do t4,oo hod. (poslední den lhůty, tedy 'l7. července 2ot2

pouze do to,oo hod.) na adrese U Trojského zámku lzofi,171oo Praha7.

14.3 Zabezpečení nabídky uchazeče

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby své nabídky zabezpečili proti manipulaci

s jednotlivými listy jejich provázáním pomocí provázku, jehož volný konec bude

zapečetěn, přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání

nebylo možno žádný list z nabídky volně vyjmout.



1+.+ Způsob označení iednotlivých lístů

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel provést očíslování všech listů

nabídky pořadovýmí čísly vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou.

14.5 Členěnínabídky

Nabídka uchazeče musí být členěna do samostatných oddílů řazených za sebou a

označených v souladu s následujícími pokyny.

Nabídka musí obsahovat:
Vyplněný formulář ,,Krycí list nabídky" doplněný o rekapítulaci nákladů pro

stanovení nabídkové ceny obsahující identifikační údaje uchazeče, opatřený
razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče v souladu se

způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo

zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc
pak musí být součástí nabídky vložená zakrycí list nabídky).

obsah nabídky s odkazy na čísla stran hlavních oddílů

Doklady prokazuiící splnění kvalífikace:
- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů;

- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů;

- prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče;
_ doklady prokazující splnění technických kvaIífikačních předpokladů;

V případě, že nabídku předkládá dodavatel prokazující část kvalífÍkace pomocí
subdodavatele, pak rovněž příslušné doklady, kterými subdodavatel prokazuje

určitou část kvalifikace, smlouvu mezi dodavatelem a subdodavateIem

o poskytnutí plnění nejméně v rozsahu prokazované kvalifikace a doklady
prokazující spInění základního kvalifikačního předpokladu podle 5 sr
odst. t písm. 

') 
a profesního kvaIifikačního předpokladu podle 5 s+

písm. a) subdodavatelem.
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří

v posledních třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.

Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje to %

zákIadního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek'

Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnoU za uchazeče jednat

a podepÍsovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu

z obchodního rejstříku popřípadě zmocněncem uchazeče a opatřen otiskem

razítka, pokud dodavatel razítko používá. Přílohou návrhu smlouvy bude

podepsaný časový harmonogram.

oceněný výkazvýměr
Formulář pro hodnocení nabídek - Nabídková cena

o

a

a

a



/

. Formulář pro hodnocení nabídek - Plán organizace výstavby
o Prohlášeníoporozuměnízadávacídokumentací
o Prohlášenío počtu listů

14.6 Členěnínabídky podané společně více dodavateli

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být

členěna shodně s předchozími požadavky s Ťím, že za krycím listem nabídky bude

předložena smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka

definovaná v 5 5r odstavec 6 zákona. Doklady, kterymi účastníci společné nabídky
prokazují kvalifikací, pak budou řazeny vŽdy kompletně pro prvního účastníka společné
nabídky, pak následně pro druhého účastníka společné nabídky až po posledního
účastníka společné nabídky.

15 ostatní podmínky zadávacího řízení

,5.1 PrÍoritaiednotlÍvýchdokumentů

Pokud z jakýchkolív důvodů dojde k nesouladu údajů obsaŽených ve výzvě

k podání nabídek a v zadávací dokumentaci, pak plati že rozhodující a príoritní jsou vždy
podmínky zveřejněné ve výzvě k podání nabídek.

15.z Varianty nabídek podle ! 7o zákona

Zadavatel nepřipouští varÍanty nabídek.

16 Způsob hodnocení nabídek

16.1 Základní hodnotící kritérium pro zadání veřeiné zakázky

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická
výhodnost nabídky.

16.2 Dílčí hodnotící krÍtéría

Nabídky budou posuzovány podle následujících dílčích hodnotících kritérií:

t) Nabídková cena V Kč bez DPH _ dílčí kritérium s vahou 6o %

z) Úroveň zpracování plánu organizace výstavby - dílčí krítérium s vahou 4o %



163 Způsob hodnocení nabídek

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven tak, Že

hodnotící komise sestaví pořadí nabídek podIe součtu bodového ohodnocení
v jednotlívých dílčích kritériích.

Dílčí kritérium Nabídková cena bude hodnoceno tak, že nejlépe bude v kritériu

hodnocena cena nejnížší. Body se následně přidělí podle Vzorce:

(nejnÍžší hodnocená cena : aktuáIně hodnocenó cena) X 1oo = počet bodŮ

pro zjištěnívážené hodnoty se bodový zisk nósobíkoeficientem o,6

Dílčí kritérium Úroveň zpracování plánu organízace výstavby bude hodnoceno tak,

že PoV bude členěno na 5 kapitol uvedených dále. Za kaŽdou kapítolu můŽe uchazeč

obdržet maxímálně 5 bodů, celkem tedy může uchazeč obdržet v tomto kritériu

maximálně z5 bodů.
Kapitoly PoV jsou následující:

t) Návrh způsobu provádění prací se zřetelem na minimální zatížení provozu Zoo

z) Zabezpečení stavby a návrh odclonění stavby od návštěvnické části Zoo

3) organizace stavby s ohledem na ochranu veřejných zájmů občanů MČ Troja

a nenarušení dopravní obslužnosti Zoo Praha a jejího okolí

4) Harmonogram prací po objektech

5) Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Bodovací škála je následující

5 bod ů - vynikajíc í zpracov ání b ez iaký chkol i nedostatků

4 body _ dobré zpracování, jen drobné formální nedostatky

3 body - průměrné zpracování, drobné formální i faktÍcké nedostatky
z body _ podprůměrné zpracování kapítoly, závažnější faktické nedostatky
r bod _ zpracování příslušné kapitoly je na hranici přÍjatelnosti

o bodů _ příslušná kapitola v PoV zcela chybí

Body se následně zpracují podle Vzorce:
(aktuáIní hodnocení PoV : nejlepší hodnocení PoV ) X 1oo = počet bodů
pro zjÍštěnívážené hodnoty se bodový zisk násobíkoeficientem o,4

16.4 Hodnocení nabídkové ceny

Při hodnocení nabídkové ceny bude rozhodná její výše bez daně z přidané

hodnoty.

16.5 Sestavení celkového pořadí

Hodnotící komise seřadí nabídky sestupně podle součtu bodového ohodnocení
v jednotlivých dílčích kritéríích. V případě rovnosti bodových ohodnocení nabídek je

rozhodující výše nabídkové ceny bez DPH, budou-li shodné i nabídkové ceny, rozhodne
o celkovém pořadí nabídek los za účasti těch uchazečů, kteří podalí nabídky se shodným

bodovým ohodnocením i nabídkovou cenou.



17 Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plněníse uskutečnídne z9. června zolz od to.3o hodin se srazem

záiemců o prohlídku před hlavním vchodem do Zoo Praha, U Trojského zámku lzo|3,

Praha - Troja.

18 7adávací dokumentace

18.1 obsah zadávací dokumentace

Zadávacídokumentacitvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování

nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou:

o soubor r: Podmínky a požadavky na zpracování nabídky včetně příloh

(formulář Krycí list nabídky, formulář pro hodnocení nabídek - nabídková

cena' formulář pro hodnocení nabídek _ plán organizace výstavby)

o Soubor z: obchodní podmínky (ve formě návrhu smlouvy o dílo)

o Soubor 3: Proiektová dokumentace v elektronické podobě (bude vydávat na

základě žádostí administrátor zakázky)

o Soubor 4zVýkazvýměr v elektronické podobě

o Soubor 5: obsah svazku výkresů, které neisou k díspozici v elektronické

podobě (bude vydávat na záktadě žádosti administrátor zakázky)

í8.2 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Dodavatel je oprávněn po zadavatelí požadovat písemně dodatečné informace

k zadávacím podmínkám. Žádost musí být doručena na adresu AREA 2ooo s.r.o. _

Středisko Tender Consulting, Riegrova 46, 572 01 Polička. Kontaktní adresa pro

elektronické podání žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je

i'kaspar@area2ooo.cZ. Kontaktní osoba pro dodatečné informace k zadávacím

podmínkám je Mgr. Jaromír Kašpar, tel./fax: +42o 461721749, mobil +4zo7z57355z1.

18.3 Poskytovánídodatečných informací k zadávacím podmínkám

Na základě písemné Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám

doručené neipozději do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek

zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související

dokumenty nejpozději do + pracovních dnů ode dne doručení Žádosti. Tyto dodatečné

informace, včetně přesného znění žádosti, uveřejní zadavatel stejným způsobem, iakým

uveřejníl textovou část zadávací dokumentace, v tomto případě tedy na svém profilu

zadavatele:
http:l/sluzb}.e:Zakazk y 'cz!ProŤil7adavatele/DetaílZadavate!e'aspx?!DZ=-O1e2a63{ó63a-
436 r-8e9d-8c493cBca4db



Vzhledem k relativně krátkým lhůtám pro dodatečné informace k zadávacím

podmínkám a v souladu s ust. ! r48 odst. z zákona můŽe být pro vyžádání dodatečných
informací využito elektronických prostředků včetně e-mail u s doručen kou.

18.4 Poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám
bez předchozí žádostí dodavatele

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím

podmínkám i bez předchozí žádosti (požadavku dodavatele). Takovéto dodatečné
ínformace odešle zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. l tyto dodatečné
informace budou poskytovány prostřednictvím uveřejnění na profilu zadavatele.

í8.5 obchodní názvy obsažené V zadávacídokumentacÍ

Pokud zadávací dokumentace, obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní
fírmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné
vzory, průmyslovévzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel

v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky í jiných' kvalitativně
a technicky obdobných řešení.

19 Zrušení zadávacího řízení

Zrušení zadávacího řízení |e možné za podmínek stanovených v 5 8+ zákona.

Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv

nárok.

2o Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem

2o.1 Písemná forma styku

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo Úkony dodavatelů vůči

zadavateli v zadávacím řízení musí mít písemnou formu, připouští se i elektronická pošta

s doručenkou. Je_li úkon činěn jiným způsobem (např. faxem), musí být potvrzen ve Ihůtě

do 3 pracovních dnů písemně.

2o.2 Doručování písemností

Písemnostiv zadávacímřízení lze doručit pouze jedním z následujících způsobů:

o osobně



o poštou
. kuryrní službou
o elektronickými prostředky, včetně e-mailu s potvrzením o přečtení
o iÍným způsobem (např. faxem)

7a okamžik doručení se v případě doručování jiným způsobem (např. faxem)
považuje den a hodína doručení faxové zprávy, je-li do tří pracovních dnů potvrzena
písemně. V případě osobního doručení, doručení prostřednictl'ím držitele poštovnílicence
nebo doručení kurýrní službou 5e za okamŽik doručení por'aŽuje fi'zické převzetí
písemnosti adresátem.

2o.3 Vzáiemný styk prostřednictvím zastouPení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona ::S:'-*]:-. s:: e .^:s:
AREA 2ooo s.r.o. - Středísko Tender Consulting, Ríegrova 46, '-. 

) :- r]''.ta. e _:.

subjekt je zmocněn kpřebírání a odesíIání písemností a ke všem Úkc_i-':_ c.^;,'.\;.h <p

zadávacím řízením s výjimkou:
o zadáníveřejné zakázky,
. vyloučení dodavatele z účastí v zadávacím řízení,
o zrušení zadávacího řízení,
o rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky'
. vyřízení námitek.

Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavateI zástupci zadavatele, a to
s výjímkou námitek proti úkonům zadavatele a návrhu na přezkoumání Úkonů zadavatele

orgánem dohledu. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení zadavateli
(kromě uvedených výjimek).

2o.+ Doručování písemností dodavatelům, kteří podalí společnou nabídku

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést

adresu pro doručování písemností zadavatele. odesláním písemnosti na tuto adresu se

máza to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však

právo odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídkysamostatně'

',

V Praze dne zo.června 2o12 Mgr. Miroslav Bobek v. r. ,.."-l-! - -"
ředitel Zoo Praha r."{ti'-v-,fu'tq.,zadavatel lií #",tri \;l

l Ť.l é 'ql' il flr

\',.\. "' #J
\*\ icrpi,ar'r

\--.
Mgr. Jaromír Kašpar v. r.

jednatel AREA 2ooo s.r.o. - Tender Consulting
p ov ěř en vý ko ne m za dav atel ský ch čí n n o stí


